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Vaaleja koskevat periaatteet ja vaalikaranteeni Kempeleen seurakunnassa  

Alla mainitut periaatteet koskevat  

- kirkkolain (652/2023) tarkoittamia vaaleja (seurakuntavaalit, kirkkoherran välitön vaali, 
hiippakuntavaltuuston jäsenten ja kirkolliskokousedustajien vaalit, saamelaisia 
edustavan maallikkojäsenen ja maallikkojäsenen vaalit) sekä virkoihin ja 
palvelussuhteisiin valintaa (piispan virka ja papin virat, sekä muut kirkolliset tehtävät, 
virat ja palvelussuhteet) 

- vaalilain ((714/2998), hyvinvointialueesta annetun lain 8611/2021) sekä kuntalain 
(410/2015) tarkoittamia vaaleja (kunta- ja aluevaalit, eduskuntavaalit, presidentinvaalit 
ja europarlamenttivaalit) sekä virkoihin ja palvelussuhteisiin valintaa 

Yleiset linjaukset 

Kempeleen seurakunta kannustaa seurakuntalaisia ja kuntalaisia käyttämään 
äänioikeuttaan ja asettumaan ehdolle.  

Kempeleen seurakunta ei tue ehdokkaita eikä puolueita/valitsijayhdistyksiä rahallisesti. 

Seurakunnan tiloissa ei saa jakaa, asettaa jaettavaksi eikä ilmoitustauluille kiinnittää 
puolueiden/valitsijayhdistysten tai ehdokkaiden ilmoituksia tai mainoksia. Näitä ei voi 
jakaa myöskään pihalla kiinteistöjen sisäänkäyntien läheisyydessä työntekijöille tai 
seurakuntalaisille. Seurakunnan kanavia ei saa käyttää oman vaalityön hyväksi. 

Kempeleen seurakunnan työntekijät eivät osallistu työroolissaan vaalilain tarkoittamien 
yleisten vaalien ehdokkaiden tai yksittäisten puolueiden tilaisuuksiin. Tarvittaessa 
seurakunnan johtavat viranhaltijat voivat harkintansa mukaan edustaa koko seurakuntaa 
tilaisuuksissa, jotka järjestetään useiden puolueiden/valitsijayhdistysten yhteistyönä tai 
median järjestäminä. Työnantaja ei päätä työntekijöiden osallistumisesta tilaisuuksiin 
yksityishenkilöinä.  

Tapahtumat seurakunnan tiloissa 

Kirkolliset vaalit 

Seurakunnan tiloja/kirkkoja voidaan käyttää kirkollisia vaaleja tai 
virka/palvelussuhdevalintoja koskien toimintaan tai vaalipaneeleihin edellyttäen, että 
toiminta on seurakunnan tiloihin/kirkkotilaan sopivaa, ja että tila on vapaana 
seurakunnan muusta käytöstä. Tilojen luovuttamisessa on toimittava tasapuolisesti 
suhteessa kaikkiin valitsijayhdistyksiin/ehdokkaisiin. Kempeleen seurakunnan, Limingan 
rovastikunnan, hiippakunnan ja kokonaiskirkon vaaleja/valintoja koskien tilat ja 
seurakuntamestarin työpanos luovutetaan vastikkeetta. Mahdollisesta juhlapalvelujen 
käytöstä veloitetaan tilaisuuden järjestäjää. Tilaisuuden järjestäjän on sovittava tilojen 
käytöstä ja selvitettävä tilaisuuden luonne ennen asiasta sopimista. 

Kirkollisia vaaleja koskien seurakunta tai media voi järjestää kaikille 
ehdokkaille/valitsijayhdistyksille yhteisen vaalipaneelin. Tällöin tilaisuuden 
pääjärjestäjänä on Kempeleen seurakunta. 

 

Muut vaalit 
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Muita vaaleja/valintoja koskien tiloja voidaan luovuttaa vuokraushinnaston mukaisesti 
kaikille avoimia ja valitsijayhdistyksille/ehdokkaille yhteisiä vaalipaneeleja varten sillä 
edellytyksellä, että toiminta on luonteeltaan ja arvomaailmaltaan seurakunnan 
tiloihin/kirkkotiloihin sopivaa. Näissä tilaisuuksissa eri valitsijayhdistysten/puolueiden 
edustajien on oltava tasapuolisesti esillä. Tilaisuuksista ei tiedoteta eikä niitä koskevia 
kuvia tai tallenteita ei julkaista Kempeleen seurakunnan viestintäkanavissa. Seurakunta 
ei vuokraa eikä luovuta tilojaan puolueiden tai ehdokkaiden omia vaalitilaisuuksia 
varten. 

Vaalikaranteeni 

Kirkollisissa vaaleissa ehdolla olevan henkilön vaalikaranteeni alkaa kaksi kuukautta 
ennen vaalipäivää.  

Vaalikaranteenin aikana ehdokas voi hoitaa omat työtehtävänsä ja esiintyä seurakunnan 
viestintäkanavissa vain omassa työroolissaan ja työtehtäviin liittyvissä asioissa. 
Työroolissa ja työtehtäviä hoitaessa ei saa tehdä vaalityötä eikä jakaa tai pitää esillä 
omaa vaalimateriaalia, esimerkiksi ehdokasrintamerkkiä tai tarroja autossa. 
Varsinaisena vaalipäivänä ehdokas ei saa olla työtehtävissä vaalihuoneistossa.  

Vaalikampanjointi ja muu esiintyminen ehdokkaana on erotettava ajallisesti virka- tai 
työtehtävien hoitamisesta. Ehdokkaiden ei pidä käyttää työnantajan tiloja, työvälineitä 
tai tilaisuuksia omaan vaalityöhön. Seurakunnan työsähköpostia ei saa käyttää 
vaalityöhön, eikä sähköpostin allekirjoituksessa saa mainostaa omaa äänestysnumeroa, 
verkkosivuja tai muuta vaalityöhön liittyvää. Esiintyessään ehdokkaana työntekijän tai 
viranhaltijan on käyttäydyttävä asemansa edellyttämällä tavalla. 

Kaikki yllämainittu koskee myös ehdokkaana olevia vapaaehtoistyöntekijöitä ja 
luottamushenkilöitä sekä vastuuryhmien ja nuorten vaikuttajaryhmän jäseniä. 

Vaalikaranteenin (2 kk) aikana valitsijayhdistykset, puolueet tai muut vaaleissa 
ehdokkaiden taustayhteisöinä toimivat tahot eivät voi toimia seurakunnan toiminnassa, 
tapahtumissa tai yleisötilaisuuksissa omana ryhmänään palvelutehtävissä, kuten 
kirkkokahvitusten järjestäjinä. Jos vaalit pidetään esim. 15.11., vaalikaranteeni alkaa 
15.9. Yksittäiset taustayhteisöjen henkilöt voivat toimia palvelutehtävissä ilman 
vaaleihin liittyviä tunnuksia ja ilman vaalityön tekemistä. 

Vaalikaranteenin aikana ei tuoda valtuustoaloitteita toimielinten käsittelyyn, eikä julkisia 
iltakouluja tai kyselytunteja pidetä.  

Tämä ohje on hyväksytty Kempeleen seurakunnan kirkkoneuvostossa __4_/_6_ 2026. 

 

 

 

 


